
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

VLASTNÍMU SYNU VE VÍŘE (1TM 1,1-2) 
Dopis církvi skrze Timotea 

 

Boží slovo je konečnou autoritou – je to slovo samotného Boha. A pro 

církev – jak pro život církve a její fungování, tak pro učení církve je Boží 

slovo nejenom finální autoritou, ale je jedinou autoritou, kterou máme, na 

které stavíme a na kterou se odkazujeme. 
 

 

 

 

Otázky pro děti: 

1. Co stalo s církví v Efezu, že Tam Timoteus musel zůstat? 

2. Co to znamená, že Pavel byl apoštolem Ježíše Krista? 

3. Proč potřebujeme „milost, slitování a pokoj“? 
 

 

ÚVOD A KONTEXT 

• Církev v Efezu 
 

 

Vznik církve v Efezu – poč. 50. let prvního století (Sk 18) 

� Priscila a Akvila 

Pavlův pobyt v Efezu – v letech 54-57 po Kr. (Sk 19) 

� Přednášková síň filozofa Tyranna -> celá provincie naplněná 

Božím slovem 

Pavlovo setkání se staršími – r. 58 po Kr. (Sk 20) 

� Varování – mezi vámi samotnými povstanou „vlci“ 

Pavlův 1. list Timoteovi – 62-64 po Kr. 

Pavlův 2. list Timoteovi – 65-67 po Kr.  

 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Sk 18,27-28; Sk 19,10; Sk 19,20; Sk 20,28-30 
 



 

 

I. ADRESÁTI LISTU 

• Dopis církvi skrze Timotea 
 

 

Mnoho osobních výzev, které jsou určené Timoteovi. 

 

Mnoho nepřímých výzev určených dalším lidem – církvi v Efezu (+ 

všem potenciálním čtenářům listu) 

 

List sloužil mj. jako potvrzení autority pro Timotea.  

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

�  1Tm 2,1-2.8.12; 1Tm 3,1.14-15; 1Tm 1,3.6-7.18; 3,15; 5,19.22; 4,13-16; 5,1-2; Tt 

1,4; 1Te 2,7.11;  
 

II. AUTOR LISTU 

• Potvrzení apoštolské autority 
 

 

Pavel, apoštol… 

 

Pavel … pověřený Bohem… 

 

Pavel, apoštol Boha Spasitele a Krista, naší naděje…  

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

�  Ef 2,20; 1K 9,16; 1K 15,10; Ko 2,15; Sk 4,11; 1J 4,9;  



 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

 

III. POZDRAV 

• Milost, slitování a pokoj 
 

 

Pozdrav je povzbuzením Timoteovi, vysvětlením evangelia i 

napomenutím k věrné práci, ke které byl Timoteus povolán. 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

�  Sk 15,11; Ef 2,8; Ex 34,6-7; Pl 3,22-23; 1Tm 1,4; Fp 2,10-11; 1Tm 1,17 
 

 

 

   

 

 
   EŠUS, NÍŽE, ANODY, VICHR, ČTVRT, 

CHMEL, PITO, ABSCES, TROJZUBEC, 

URAN, KLEC, LUNA, TENOR, UJÍT, 

KRYPTA, DROPS, OPARY, TEMPO, 

PSANÍ, VRTY, SRPEK, SKROJEK, 

ODBYT, OPĚT, LISTONOŠ, BÝCI, 

UTĚRÁK, RŮDL, KOTÁR, ARAB, 

KOMA, DRAHÁ, NONSTOP, SVĚT, 

ŽLICE, ŽDÍBEK, DŽUNGLE, ZERA, 

PREJT, POETIKA, DISK, TKÁT, 

MALINÍ, JUDO, ŠTĚRK, OSLE 

Osmisměrka 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 25. září 2016 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Středa 1830 Biblické studium a modlitební setkání v kanceláři (1Tm 1,1-2) 

Pátek 1800 Setkání (v kanceláři) na téma „Chození a vztahy“ 

Neděle 930 Shromáždění v Masarykově salónku: kázání: J. Kernal (1Tm 

1,3-7), vedení – J. Kernal (Ž 24), památka – P. Petrecký, chvály – 

Julie & Pavel Petrečtí 
 

 

 

 

Alžírsko: Soud rozhodl o snížení trestu odnětí svobody 

Obdrželi jsme povzbudivou zprávu týkající se našeho alžírského bratra 

Slimane Bouhafse, o jehož případu jsme informovali minulý měsíc. 

Původně vyměřený pětiletý trest odnětí svobody byl nedávno zkrácen na 

tři roky, nový rozsudek byl oznámen 6. září. Odvolací soud nicméně 

potvrdil usvědčení z „rouhání“ a tak bude bratr Slimane velmi vděčný, 

pokud se za něj budete modlit i nadále. 

Křesťan byl zadržen po zveřejnění poznámky na Facebooku, podle které 

Ježíš přemohl „temnotu islámu“. Tým obhájců v současné době připravuje 

odvolání k Nejvyššímu soudu. Modlete se, aby bratr Slimane, jeho 

příbuzní i členové společenství v průběhu celého odvolacího procesu 

zakoušeli dosud nepoznanými způsoby Boží pokoj a smilování. 

 

 

Modlete se za Petra Jaška (pracovník Hlasu mučedníků), který je od 

prosince 2015 zadržovaný v Súdánu. 

 

Držme se neotřesitelné naděje, kterou vyznáváme, protože ten, kdo nám 

dal zaslíbení, je věrný. 

Židům 10,23 


